

**Reparatia Salei Sportive al
Liceului Teoretic Dmitrie
Cantemir or.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 898,9 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	309,5143	57,66	17 846,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	214,20	57,66	12 350,77
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,96	57,66	11 875,65
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,00	57,66	6 746,22
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,599	57,66	265,18
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,104	57,66	7 501,80
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,16	57,66	989,45
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,16	57,66	9,23
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	57,66	1 331,95
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,66	57,66	845,30
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	241,85	57,66	13 945,07
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,84	57,66	1 259,29
13.	7422010060100	Timplar	h-om	130,963	57,66	7 551,33
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,034	57,66	11 072,68
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,743	57,66	100,50
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	2,40	57,66	138,38
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7655	57,66	44,14
		Total manopera				93 873,5

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,12	30,00	363,60
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,0935	500,00	546,75
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,497	150,00	74,55
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,5442	150,00	2 031,63
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,06	0,20	21,01
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0156	3 000,00	46,80
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0468	3 000,00	140,40
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	3 000,00	1,80
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0468	3 000,00	140,40
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0187	1 000,00	18,70
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,30	1 500,00	9 450,00

12.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	0,20	4,80
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,15	25,00	78,75
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,80	20,00	2 856,00
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	190,40	22,00	4 188,80
16.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	64,74	20,00	1 294,80
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,1102	25,00	352,75
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1025	10,00	11,03
19.	2430226109307	Diluant decapant	kg	101,50	20,00	2 030,00
20.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0851	650,00	55,31
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,645	3,00	10,94
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 266,705	1,60	6 826,73
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	163,80	3,00	491,40
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 398,734	3,00	7 196,20
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,16	2,00	58,32
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 949,22	1,80	3 508,60
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	502,1324	3,00	1 506,40
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,355	0,00	0,00
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1215	650,00	78,97
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,148	0,00	0,00
31.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,733	0,00	0,00
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	241,78	0,20	48,36
33.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	521,85	3,00	1 565,55
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	2,50	30,00
35.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,50	1,00	52,50
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,468	12,00	5,62
37.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	24,00	0,25	6,00
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 007,20	0,20	601,44
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,00	0,20	4,80
40.	2874115881198	Saiba M 6	buc	24,00	0,02	0,48
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	0,20	4,80
42.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,50	1,00	10,50
43.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,02	450,00	909,00
44.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x4mmp	m	220,50	13,00	2 866,50
45.	32888555222	Corp de iluminat	buc	10,00	350,00	3 500,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,30	3,00	18,90
47.	4100116202806	Apa	m3	4,68	5,00	23,40
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,7325	5,00	98,66
49.	4100126202818	Apa	m3	1,1031	5,00	5,52
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,40	0,20	11,08
		Total materiale de constructii				53 148,5

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	702,00	10,00	7 020,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut.	85,995	20,00	1 719,90
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut.	38,08	15,00	571,20
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	5,051	10,00	50,51
5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	2,73	10,00	27,30
6.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,4496	250,00	112,40
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	7,388	10,00	73,88
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	6,552	5,00	32,76

9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut.	84,63	20,00	1 692,60
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	33,806	25,00	845,15
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,20	60,00	12,00
		Total utilaje de construcții				12 157,7

Total:

Total deviz:

222 898,9

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Reparatia Salei Sportive al Liceului Teoretic Dmitrie
Cantemir or.Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
		1.1. Peretii si tavane				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,92
						15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
2	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			23,34
						13,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,20	0,08
3	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,53 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,41 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,60	12,64
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	10,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	25,00	0,13
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			63,52 36,90

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0500	25,00	1,25
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut.	0,3100	20,00	6,20
	287527740 0000	Compresor	h-ut.	0,3150	20,00	6,30
7	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,60 38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,53 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			34,89

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,74
						1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			30,43
						20,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,20	0,10
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut.	0,0800	15,00	1,20
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			90,50
						43,24
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	201010291	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati	m3	0,0003	3 000,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	9000	pt schela				
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 000,00	0,12
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	12,00	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	4,5000	10,00	45,00
		1.2. Timplarie				
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 565,07
						46,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,20	0,12
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,00	0,20
		1.3. Pardoseli				
15	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,14
						12,69
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	292214000	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,38
						8,07
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,20	0,01
17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,53
						14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,81
						40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	25,00	3,00
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			62,21
						13,49
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,00	46,13
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0420	5,00	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Incapere auxiliara				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			878,52 214,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,53
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	650,00	65,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	250,00	92,51
21	RpGD12 H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26-50 cm grosime	buc			73,80 73,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	1,2000	57,66	69,19
		2. Lucrari speciale				
22	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
23	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			14,31 13,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
24	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 127,97 665,97
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	450,00	454,50
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1000	60,00	6,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,1500	10,00	1,50
25	RpED08 C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp	m			16,21 1,61
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0280	57,66	1,61
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x4mmp	m	1,0500	13,00	14,33
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,00	0,26
26	RpEE01 B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,55 21,91
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	57,66	21,91
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,20	0,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,02	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
		3. Utilaje				
27		Corp de iluminat				3 500,00
			buc			0,00
	328885552 22	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	3 500,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Reparatia Salei Sportive al Liceului Teoretic Dmitrie Cantemir or.Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 898,9 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva 1.1. Peretii si tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	273,00	15,92 15,57	4 345,67 4 250,12
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	203,00	23,34 13,26	4 738,39 2 692,15
3	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	270,00	19,53 14,99	5 273,53 4 047,73
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	476,00	4,74	2 256,14

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a peretilor si tavanelor			1,73	823,38
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	273,00	87,41 69,19	23 862,79 18 889,42
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	273,00	63,52 36,90	17 342,16 10 074,36
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	71,00	40,60 38,06	2 882,32 2 701,95
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	71,00	19,53 14,99	1 386,74 1 064,40
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	476,00	34,89 31,71	16 608,93 15 095,39
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	476,00	4,74 1,73	2 256,14 823,38
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	476,00	30,43 20,18	14 482,78 9 606,16
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	156,00	90,50 43,24	14 118,14 6 746,22

1	2	3	4	5	6	7
Total Peretii si tavane						109 553,73
Incluziv salariu						76 814,65
		1.2. Timplarie				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,30	24,22 24,22	201,00 201,00
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,30	1 565,07 46,70	9 859,97 294,24
Total Timplarie						10 060,97
Incluziv salariu						495,24
		1.3. Pardoseli				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	156,00	13,14 12,69	2 049,09 1 978,89
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	156,00	16,38 8,07	2 555,65 1 259,29
17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	156,00	19,53 14,99	3 046,93 2 338,69
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,00	70,81 40,36	11 046,67 6 296,47
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	156,00	62,21 13,49	9 705,27 2 104,82
Total Pardoseli						28 403,62
Incluziv salariu						13 978,17
		1.4. Incapere auxiliara				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	1,215	878,52	1 067,40

1	2	3	4	5	6	7
		(cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara			214,50	260,62
21	RpGD12H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26-50 cm grosime	buc	2,00	73,80 73,80	147,61 147,61
Total Incapere auxiliara						1 215,01
Incluziv salariu						408,23
		Прямые затраты	lei			149 233,34
		Asigurari obligatorii	24,00 %			22 007,11
		Total	100,00 +			171 240,45
		Cheltuieli de transport	1,00 %			453,94
		Total	100,00 +			171 694,39
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 716,94
		Total	100,00 +			173 411,33
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 734,11
		Total	100,00 +			175 145,45
		TVA	20,00 %			35 029,09
Total Sala sportiva						210 174,54
Incluziv salariu						91 696,29
		2. Lucrari speciale				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	10,00	12,69 12,69	126,85 126,85
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	10,00	14,31 13,26	143,12 132,62
24	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	1 127,97 665,97	2 255,95 1 331,95
25	RpED08C	Montarea cablurilor electrice din	m	200,00	16,21	3 241,90

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp			1,61	322,90
26	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	56,55 21,91	678,62 262,93
		Прямые затраты	lei			6 446,43
		Asigurari obligatorii	24,00 %			522,54
		Total	100,00 +			6 968,97
		Cheltuieli de transport	1,00 %			42,54
		Total	100,00 +			7 011,51
		Cheltuieli de regie	1,00 %			21,77
		Total	100,00 +			7 033,29
		Beneficiu de deviz	1,00 %			70,33
		Total	100,00 +			7 103,62
		TVA	20,00 %			1 420,72
		Total Lucrari speciale				8 524,34
		Incluziv salariu				2 177,24
		3. Utilaje				
27		Corp de iluminat			3 500,00	3 500,00
			buc	1,00	0,00	0,00
		Прямые затраты	lei			3 500,00
		Total	100,00 +			3 500,00
		TVA	20,00 %			700,00
		Total Utilaje				4 200,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total deviz:				222 898,9
		Incluziv salariu				93 873,5

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)